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Schulbuchliste
Schuljahr:
Schule:

2025/2026
Prof. Jakob Muth Grundschule Gimbsheim

Jahrgangsstufe: 2

Fach

Deutsch

Deutsch

Deutsch
{Lesebiicher)

Deutsch
(Sprachbiicher)

Deutsch
(Sprachbiicher)

Mathematik

Mathematik

Mathematik

Sachunterricht

| Sachunterricht

Titel

Passwort
LUPE
Wérterbuch

Lies mal -
Hefte 5und 6
(Paket)

Vom Wort
zum Text -
Anfangslesen

Passwort
LUPE
Lesebuch 2

Passwort
LUPE
Sprachbuch
2

Passwort
LUPE
Arbeitsheft 2
DS

Denken und
Rechnen 2
(Ausg. 2017)

Denken und
Rechnen 2
(Ausg. 2017)

Arbeitsheit

Denken und
Rechnen 2

(Ausg. 2017)
Trainingsheft

Pusteblume
Sachbuch 2

| (Ausg. 2017)

Pusteblume
Sachbuch 2
(Ausg. 2017)

Arbeitsheft

Vor
Schulbuchausleihe

angeschafft

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

Stufe

ISBN

978-3-
14-
141525-
4

978-3-
939965-
80-0

978-3-
14-
141351-
9

978-3-
14-
141329-
8

978-3-
14-
141330-
4

978-3-
14-
126322-
0

978-3-
14-
126422~
7

978-3-
14-
126722-
8

978-3-
507-

45970-0

978-3-
507-
45974-8

https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx

Preis

12,50

5,60

17,50

17,50

10,50

23,50

10,50

7,95

23,50

11,50

LG

GF

GF

GF

GF

GF

GF

GF

GF

GF

GF

mindestens
lieferbar
bis

2030/2031

2025/2026

2027/2028

2027/2028

2027/2028

2027/2028

2027/2028

2027/2028

2027/2028

2027/2028

Ausleihe
(E/V)

Nein / Ja

Nein/ Ja

Ja/Ja

Ja/Ja

Nein/ Ja

Ja/Ja

Nein / Ja

Nein / Ja

Ja/Ja

Nein / Ja

Lelh-
entgelt
{ Jahr

5,83

5,83

7,83

7,83

Lehr-
werk

W

7"



