Schulbuchliste

Schuljahr: 2025/2026

Schule: Prof. Jakob Muth Grundschule Gimbsheim

Jahrgangsstufe: 2

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Lelh- entgelt / Jahr	Lehr- werk
Deutsch	Passwort LUPE Wörterbuch	Nein	1, 2, 3, 4	978-3- 14- 141525- 4	12,50	GF	2030/2031	Nein / Ja	4	E
Deutsch	Lies mal - Hefte 5 und 6 (Paket) Vom Wort zum Text - Anfangslesen	Nein	2	978-3- 939965- 80-0	5,60	GF	2025/2026	Nein / Ja		A
Deutsch (Lesebücher)	Passwort LUPE Lesebuch 2	Nein	2	978-3- 14- 141351- 9	17,50	GF	2027/2028	Ja / Ja	5,83	s
Deutsch (Sprachbücher)	Passwort LUPE Sprachbuch 2	Nein	2	978-3- 14- 141329- 8	17,50	GF	2027/2028	Ja / Ja	5,83	s
Deutsch (Sprachbücher)	Passwort LUPE Arbeitsheft 2 DS	Nein	2	978-3- 14- 141330- 4	10,50	GF	2027/2028	Nein / Ja		A
Mathematik	Denken und Rechnen 2 (Ausg. 2017)	Nein	2	978-3- 14- 126322- 0	23,50	GF	2027/2028	Ja / Ja	7,83	s
Mathematik	Denken und Rechnen 2 (Ausg. 2017) Arbeitsheft	Nein	2	978-3- 14- 126422- 7	10,50	GF	2027/2028	Nein / Ja		A
Mathematik	Denken und Rechnen 2 (Ausg. 2017) Trainingsheft	Nein	2	978-3- 14- 126722- 8	7,95	GF	2027/2028	Nein / Ja	33.63	А
Sachunterricht	Pusteblume Sachbuch 2 (Ausg. 2017)	Nein	2	978-3- 507- 45970-0	23,50	GF	2027/2028	Ja / Ja	7,83	s
Sachunterricht	Pusteblume Sachbuch 2 (Ausg. 2017) Arbeitsheft	Nein	2	978-3- 507- 45974-8	11,50	GF	2027/2028	Nein / Ja	20	А